sibi fieri petiit vnum seu plura, publicum sou publica, instrumentum seu instrumenta : Acta

erant hec in dicta parochiali ecclesia, horam circiter vndecimam ante meridiem, sub anno, men-

sibus, diebus, indictione pontificatuque quibus supra : Presentibus ibidem Wilelmo Zoung in

Nedderenocht, Matheo Dauidsone in Hill, et domino Johanne Masone, capellano, et nunc seruo

ipsius Comitis, testibus in premissis vocatis pariter et rogatis.

Et ego vero Patricius Vidderou, artium magister, presbyter Glasguensis diocesis, sacra

authoritate apostolica notarius publicus, quia premissis, etc.

Patricius Vidderou, Notarius Publicus, manu sua.

Instrument narrating the proclamation of the banns of marriage between the same parties in the

churches of Innerpeffre and Monze on 11th June 1562.

165. In Dei Nomine Amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter et sit

notum, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, die vero

mensis Junii vndecimo, videlicet in die Sancti Barnabe apostoli, personaliter constitutus discretus
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vir dominus Andreas Straithenrie, vicarius ecclesie parochialis de Innerpeffre et Monze, Dunblan-

ensis diocesis, in ecclesia collegiata de Innerpeffre, tempore quo solent drama celebrari, alta et

intelligibili voce proclamauit banna, inter nobilem et potenteni dominum, Hugonem comitem de

Eglintoun ac dominum Montgomerie, et dominam Agnetem Drummond, dominam de Lovdoune

;

monendo omnes et singulos ibidem presentes scientes aliquod impeclimentum inter prefatas per-

sonas ne matrimonium licite poterat solemnizari inter eosdem in facie ecclesie, quod huiusmodi

impedimentum reuelent sub pena condemnationis animarum suarum. Et quia nemo ibidem pre-

sens aliquod impedimentum reuelauit, nee quicunque opposuit, prefatus dominus Andreas a me

notario publico subscripto petiit instrumentum et instrumenta. Acta erant hec in dicta ecclesia

collegiata de Innerpeifre, horas inter nonam et decimam ante meridiem : Presentibus ibidem

domino Joanne Brusoun, Joanne Fergussoune, et "Willelmo Davidsoune, testibus ad premissa

vocatis. Successiue vero eisdem die, mense et anno quibus supra personaliter constitutes idem

dominus Andreas, vicarius antedictus, in ecclesia parochiali de Monze, Dunblanensis diocesis, et

ibidem etiam alta et intelligibili voce proclamauit banna inter prefatas personas, monendo similiter

omnes et singulos ibidem presentes et scientes aliquod impedimentum inter eosdem quare matri-

monium licite minime poterat solemnizari in facie ecclesie inter eosdem Hugonem comitem de

Eglintoune et dominam Agnetem Drummond, quod huiusmodi impedimentum reuelent sub pena

condemnationis animarum suarum, ut moris est. Et quia nemo ibidem presens aliquod impe-

dimentum reuelauit nee quicquid opposuit, prefatus dominus Andreas a me notario publico sub-

scripto petiit instrumentum et instrumenta. Acta erant hec in ecclesia parochiali de Monze,

horas inter decimam et undecimam ante meridiem
;
presentibus ibidem Willelmo Davidsoune, et

Andrea Scot alias Tossocht, testibus ad premissa rogatis et requisitis.

Ita est Robertus Herbertsoun notarius publicus in premissis requisites, manu sua. 1

Letters by John [Hamilton] Archbishop of St. Andrews, dispensing with the impediments

to the marriage of Hugh third Earl of Eglintoun, and Agnes Drummond, Lady of Loudoun.

19th August 1562.

166. Joannes miseratione diuina Archiepiscopus Sanctiandree, regni Scotie Primas, Legatus natus

ac cum potestate Legati a latere sedis apostolice legatus, venerabilibus viris nostrisque dilectis,

Jacobo Gordoune, Cancellario Morauiensis, et Joanni Houstoun et Archibaldo Craufurd, Glasguen-

sis ecclesiarum Canonicis, et vestrurn cuilibet, Salutem in Domino sempiternam : Sedis apostolice

prouidentia circumspecta nonnunquam rigorem juris mansuetudine temperat, et quod sacrorum

canonum prohibent instituta, de gratia benignitatis indulget, prout personarum et temporum quali-

tate pensata id in Domino salubriter expedire agnoscit : Sane ex parte dilectorum nobis in Christo,

1 There is an instrument of the proclamation of the same banns on 14th June 1562, in the church of Monze,

' pro secunda vice;' and another instrument of the proclamation on the 21st June at Innerpeffre, ' pro trina vice."
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Hugonis Coniitis de Eglintoun, Domini Montgomerie, et Agnetis Drummond, Domine de Lou-

doune, mulieris, Glasguensis diocesis, nobis oblata peticio continebat, quod ipsi, scientes in secundo

et tertio, ac tercio et quarto, et duplici quarto affinitatis gradibus se inuicem attingere, matri-

monium inter se legittime per verba de presenti contraxerunt, illudque earnali copula consum-

marunt ac in facie ecclesie soleinnizarunt, excornmunicationis sententiam in tales a jure

promulgatam propterea incurrendo, et incestus reatum committendo, et obstantibus huiusmodi

impedimentis dicti coniuges in huiusmodi matrimonio remanere non possunt, absque sedis apos-

tolice dispensatione desuper obtenta ; et si diuortium fieret inter eos grauia exinde scandala

possent verisimiliter exoriri
;
quare nobis supplicari humiliter fecerunt dicti exponentes, eiis super

his de absolutionis debite beneficio et opportune dispensationis gratia misericorditer prouideri :

Nos, igitur, ad infrascripta sufficienti facultate rnumti, et qui salutem querimus singulorum ac

scandalis ne eueniant quantum cum Deo possumus obuiare, ex premissis, et certis aliis nobis ex-

positis causis, auctoritate apostolica nobis commissa et concessa, et qua fungimur in hac parte, dis-

cretioni vestre, et cuilibet vestrum, committimus quatenus, si est ita, ipsos coniuges exponentes a

generali excornmunicationis sententia, quam propter premissa incurrerunt, absoluatis in forma

ecclesie consueta ; iniuncta inde eiis et eorum cuilibet, pro modo culpe, penitentia salutari et aliis-

que de jure fuerint iniungenda : demum cum eisdem Hugone, Comite, et Agnete Drummond, Domina

de Lovdoune, quod impedimentis predictis huiusmodi non obstantibus, in eorum sic scienter con-

tracto et consummato matrimonio libere et licite remanere possint et valeant, misericorditer dis-

pensetis, seu alter vestrum dispenset ; dummodo dicta mulier propter hoc ab aliquo rapta non

fuerit
;
proles exinde suscipiendas legittimas decernendo : Datum Pasleti, dicte Glasguensis dio-

cesis, anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, die decimo-

nono mensis Augusti, Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pii, diuina

prouidentia Pape quarti, anno tercio.

Contract between Hugh third Earl of Eglintoun, and Robert Montgumry, brother of Thomas

Muntgumry of Skelmurlie, 18th August 1562.

167. At Glasgw, the xviii day of August, the zeir of God I™ V° and sextie twa zeiris : It is appoyntit,

aggreit and finallie endit betuex ane noble and potent lord, Hew Erie of Eglintoun, Lorde Mont-

gumry, vpone that ane part, and Robert Montgumry, brodir to Thomas Muntgumry now of Skel-

murlie, wpone the wthir part : Forsamekle as the saidis Thomas, at the plesour of God, is wexit

with franessy, and is nocht perfyte in his wittis, nor compitent in him self, and swa can nocht

rewile nor gowarne him self, his landis, rowmes, possessionis, gudis and geir
;
quhairfor the saidis
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Robert is seruit and retowrit tutour administrator during the tyme of his seiknes, quho hes

requirit and erneislie dissyrit the saidis noble and potent lorde to infeft or caws be infeft, be his